Pars II.

(D d d)

current

curent luxuria negotium, & obstrepent pudicitia disciplina, &
gnoscere in facili est, quod gratiam decoris, cultus societate
stituant.

CONCEPTUS II.

Pavo, mulieris superbæ ornatæ ac comptæ Symbolum.
Innocentius Papa de utilit. condit. humanæ inscriptis super
ornatæ foeminae symbolum: *Pulchra foris, intus spurcita: Columella de re rustica, de pavone docet, Pavo dum caudam sua
dilatat & erigit, siveque comptus, ornatus progrederit, & libidine & mulari indicat: verba Columellæ sic sonant: Signa for
exstimalata libidinis, cum semetipsum veluti miranum ante
gemma ntibus pennis protegit.* Idque cum facit rotare dicuntur.
Idem est dicendum de superbè ac vanè comptâ, & induit lo
mina, quæ sicut pavo in vestitu precioso, diversi coloris, an
gemmisquæ rigido in publico superbire videtur, nimis rara
se castam, sed spurcam, & libidinosam. Talis namquæ vanity
signum est exstimalata libidinis.

CONCEPTUS III.

Narrat Sacra Scriptura Genes. 38. Patriarcha Judas ab
debat ad tonsores ovium suarum, ipse & Hirias opilio gregis Olo
banita in Thanas. Nunciatumque est Thamar, quod sacerdos illi
ascenderet in Thanas, ad tontendas oves. Thamar ergo praec
currit Judam, ac in bivio confedit, inibi transeuntem Judam ex
spectans, quam mulierem Judas prostitutam existimans, cum ei
peccavit. *Quam cum vidisset Judas, suspicatus est esse mer
tricem. &c. ingrediensque ad eam, ait: dimitte me, ut te non
tacum.* Quid Judæ tam malam suspicionem, Thamar meren
tem esse putans, dictavit? quid in corde Judæ erga Thamar lib
idinem, & venerem provocavit? dictavit esse Thamar mer
tricem, vanus ejus vestitus: superbus foeminae cultus, & indis
cretus corporis ornatus, libidinem ac venerem accedit; ita fer
matur.

tura: Thamar, depositis Viduatis vestibus, assumpit teristrum, & mutato habitu, sedet in bivio. Optimè quadrat in locum hunc scriptum Bernardini tomo. I. Serm. 44. art. I. cap. 3. Plerique hominum existimant, de signis signata, de circulo tabantur, & de signo furis estimant furem, meretricius habitus, signum est meretricii actus, sicut habitus monialis, monialem ostendit.

CONCEPTUS IV.

Christus Dominus noster præcucorem suum Joannem Baptitanum dignè collaudans, incidenter quoquè de iis loquebatur, qui delicate ac preciosè exterius vestiuntur: & dicit: *Qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt.* Matth. cap. II. Quid quæcūq; æterna sapientia indicare voluit dicendo: pretiosè ac superbè vestitos, esse, & morari in domibus Regum? & quid per illos. Reges intelligendum est? Per Reges, S. Paulus ad Ephes. cap. 6. intelligit dæmones ac principes tenebrarum: ita textus: *Principes, & potestates, & rectores tenebrarum harum.* Ut idem significet dictum Christi: *Qui mollibus vestiuntur in domibus Regum, id est, demonum sunt.* Ita concludit S. Vincentius Ferrerius: Serm. 5. Dom. 3. Adventus: *Qui mollibus vestiuntur, in domibus Regum sunt, id est, in habitationibus demonum.* Quasi sicut ii, qui in domibus Regum morantur, ordinariè sunt Regum vel servi, vel ministri; ita vel maximè fœminæ, quæ superbè vestiuntur, vanè se pingunt, fingunt, ac ornant, verae dæmonum sunt servæ, ac ministræ ad animas decipiendas, in obsecratum amorem, ac scedam libidinem, & anima ruinam inducendas. Hinc capio dictum S. Vincentii Ferrerii, Serm. de Sancto Simeone.

CONCEPTUS V.

Ad fœminas vanè vestitas, comptas, & ornatas, ita inquit citatus Sanctus: *Quando oratis, Christus abscondit faciem suam à vobis, quia habetis faciem diaboli.* Quomodo hoc?

Ddd 2

hoc? Diabolus tam turpis, ac horribilis dicitur, ut talam
dendo, homo emori possit; hinc inter damnatorum pon-
tam deformen larvam inspicere, crudele tormentum est.
contra mulieres se pingendo, fingendo, ornando, quæ
turpes sunt, pulchræ, & amabiles videntur, quomodo ergo
mulier se vanè vestiendo, facies, & larva diaboli, dici-
test? respondeo: eventus docet, quando dæmon hominem
decipere, in lapsum & ruinam inducere parat, Angeli vulnus
fingit, & præsentat: teste Apostolo: 2. ad Corinth. 11.
enim Sathanas transfigurat se in Angelum lucis. An
fæminæ alioquin turpes, se vestiendo, pingendo, ac ornando,
se pulchras reddunt, in quam vanitatem, & diabolice
ementiram pulchritudinem, ac formam inescati juvenes, ful-
tiliter decipiuntur, in lapsum, & animæ ruinam, in pecto
ta & scelera pertrahuntur, cum ergo pari dolo, ut dæmo-
nes, se ornando, mulieres decipient, in perditionem
mas pertrahant, merito facies earum facies dæmonis, la-
va damnata intitulatur, æternis ignibus cremanda, & mala
landa: ad has concionatur S. Hieronymus ep. ad Lat. 1.
*Vide nè capillam irrisces, & ei aliquid de gehenna ipsius
bus auspicaris.*

CONCEPTUS VI.

S. Joannes Apocalypsi. cap. 12. describit se vidille-
num magnum, grande miraculum: *Signum magnum ap-
ruit in cælo, mulier amicta sole, luna sub pedibus ejus,
in capite ejus corona stellarum duodecim, & in uero
bens clamabat parturiens, notare libeat, in cœlo haec mulie-
locata erat, orationi instabat, cœlesti fructu, ac gratia
cunda erat; hinc mirum; signum magnum: Ecce Dra-
gnus rufus, habens Capita septem, & cornua decem, &
& draco stetit ante mulierem quæ erat partitura, ut, si
peperisset, filium devoraret.* Quid adstas cruenta bestia mulier,
quam vides, in cœlo est, ecce orationi, & gemina-

ad DEUM operam navat , fructum quem parit , gratia est , quid ergo adstas ? an adhuc talem in cœlo locatam fœminam mulierem orantem , gratiæ fructu divitem , in prædam tuam speras , & auspicaris ? sic patet ex textu : *adstat &c. ut devorares* ; quid Draconi animum addidit , ut speret , hanc et si inter sidera locatam fœminam prædam suam fieri , ac ruinam pati posse ? animum dedit , spem trahit , quia mulierem hanc vidit *amicitiam* , *splendidè* , ac mirè ornatam : *Mulier amicta sole* : *Quam serpens intuitus est eximiè cultam* , *sibi persuasit vincendam* , *ut quasi idem sit ornatus exuere modestiam* , & *prostituere honorabilem pudicitiam* , aut certè opinionis glori-
am. Perorat doctissimus Naxera comment. in Judices : cap.
21. §. 39.